
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846  117Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA Nº 3839/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 134657/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: CARMEN BURLE DA MOTA DE FREITAS
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça com Atribuições Gerais de Belém
MATRÍCULA: 999.823
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Izabel do Pará/PA
PERÍODO(S): 10/11/2021 - 10/11/2021
FINALIDADE: Levantamento de informações - Realizar visita carcerária nas unidades penitenciárias 
de Americano no município de Santa Izabel do Pará/PA.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM/PA , 08 de novembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 3887/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 135258/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO
CARGO/FUNÇÃO: 7o Promotor de Justiça de Santarém
MATRÍCULA: 999.1724
ORIGEM: Santarém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 10/11/2021 - 10/11/2021
FINALIDADE: Reunião de trabalho
GABINETE DO(A) PROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA..
BELÉM/PA , 09 de novembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 3961/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 135552/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: OCIRALVA DE SOUZA FARIAS TABOSA
CARGO/FUNÇÃO: 5o Promotor de Justiça de Execuções Penais, Penas e Medidas Alternativas de Belém
MATRÍCULA: 803.037
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Castanhal/PA
PERÍODO(S): 11/11/2021 - 11/11/2021
FINALIDADE: Levantamento de informações
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM/PA , 11 de novembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 4468/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 139018/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: NADILSON PORTILHO GOMES
CARGO/FUNÇÃO: 7o Promotor de Justiça com Atribuições Gerais de Belém
MATRÍCULA: 999.842
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Benevides/PA
PERÍODO(S): 06/12/2021 - 06/12/2021
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar, como palestrante, do evento 
em alusão aos 16 Dias de Ativismo, a ser realizado no município de Benevides/PA.
GABINETE DO(A) PROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA..
BELÉM/PA, 07 de dezembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 754562

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM 
PESSOAL 

 
Jan/21

 
TOTAL 

ÚLTIMOS 
12 MESES)                     

(a)

INSCRITAS 
EM RESTOS A 
PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 
(b)Fev/21 Mar/21 Abr/21 Mai/21 Jun/21 Jul/21 Ago/21 Set/21 Out/21 Nov/21 Dez/21  

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 1.159.433,33 1.226.049,36 1.324.175,18 1.298.505,94 1.376.183,59 1.468.781,80 1.376.073,76 1.701.915,30 1.484.669,21 1.477.505,02 2.439.089,63 1.747.074,15 18.079.456,27
 Pessoal Ativo 1.008.229,86 1.074.845,89 1.172.971,71 1.147.302,47 1.224.980,12 1.317.578,33 1.224.870,29 1.550.711,83 1.333.465,74 1.326.301,55 2.136.682,69 1.595.870,68 16.113.811,16

  Vencimentos, Vantagens e Outras 
Despesas Variáveis 907.841,34 975.455,04 971.322,63 945.032,74 1.021.313,91 1.112.254,28 1.027.659,38 1.244.549,90 1.035.464,34 1.128.761,42 1.945.739,01 1.202.295,74 13.517.689,73

Obrigações Patronais 100.388,52 99.390,85 201.649,08 202.269,73 203.666,21 205.324,05 197.210,91 306.161,93 298.001,40 197.540,13 190.943,68 393.574,94 2.596.121,43
 Benefícios Previdenciários                          

Pessoal Inativo e Pensionistas 151.203,47 151.203,47 151.203,47 151.203,47 151.203,47 151.203,47 151.203,47 151.203,47 151.203,47 151.203,47 302.406,94 151.203,47 1.965.645,11
 Aposentadorias, Reserva e Reformas 99.675,60 99.675,60 99.675,60 99.675,60 99.675,60 99.675,60 99.675,60 99.675,60 99.675,60 99.675,60 199.351,20 99.675,60 1.295.782,80

 Pensões 51.527,87 51.527,87 51.527,87 51.527,87 51.527,87 51.527,87 51.527,87 51.527,87 51.527,87 51.527,87 103.055,74 51.527,87 669.862,31
 Outros Benefícios Previdenciários                          

Outras Despesas de pessoal decorrentes 
de contratos de terceirização (§ 1º do 

art. 18 da LRF)
                         


